
„DNI DZIAŁKOWCA”
W dniach 26–30 kwietnia  2018 w Skierniewicach przy  ulicy  Reymonta  18 odbyło  się  oficjalne
otwarcie sklepu ogrodniczego, nad którym patronat sprawuje Instytut Ogrodnictwa. Uroczystego
przecięcia wstęgi dokonały prof.  dr hab. Małgorzata Korbin – Dyrektor IO oraz mgr inż. Aneta
Nowakowska – Prezes Kwiaciarskiego Zakładu Doświadczalnego Instytutu Ogrodnictwa Nowy Dwór
Sp. z o.o.

Z tej okazji na terenie punktu handlowego rozpoczęły się obchody „DNI DZIAŁKOWCA”. Cztery
jednodniowe  bloki  tematyczne  pozwoliły  na  obszerne  rozwinięcie  zagadnień  interesujących
działkowców. W programie imprezy można było znaleźć wiele atrakcji takich jak pokazy, pogadanki,
porady oraz wykłady prowadzone przez specjalistów z Instytutu Ogrodnictwa.

Czwartek  26  kwietnia  przebiegał  pod  hasłem  „Dzień  sadownika”.  Dawne  odmiany  jabłoni
oraz odmiany drzew owocowych do uprawy na działce przybliżył uczestnikom mgr Grzegorz Hodun,
natomiast mgr Marcin Pąśko scharakteryzował materiał szkółkarski drzew owocowych. O roślinach
jagodowych i  ich odmianach najbardziej  polecanych do uprawy na działce opowiadali  mgr inż.
Justyna Wójcik–Seliga oraz dr hab. Stanisław Pluta, prof. IO. Dr Halina Morgaś przygotowała pokaz
formowania drzewek owocowych.

Naturalne środki ochrony roślin były tematem przewodnim drugiego bloku tematycznego. Preparaty
ekologiczne i naturalne metody ochrony roślin przed chorobami na działce i w ogrodzie omówił prof.
dr hab. Adam Wojdyła. Dr Małgorzata Tartanus oraz dr Robert Wrzodak przedstawili szkodniki roślin
sadowniczych, ozdobnych i warzyw oraz metody ich zwalczania.

Sobota poświęcona była tematyce pszczelarstwa. W tym dniu omawiano znaczenie pszczół  jako
zapylaczy i zagrożenia na jakie są narażone, zalety przydomowej pasieki oraz charakteryzowano
ogród przyjazny tym owadom.

Ostatniego  dnia  obchodów  „Dni  Działkowca”  można  było  zobaczyć  pokaz  formowania  roślin,
dowiedzieć  się  jak  stworzyć  warzywnik  na  balkonie  oraz  poznać  zasady  komponowania  roślin
ozdobnych w pojemnikach.

Zainteresowanym udostępniono  materiały  promujące  założenia,  cele  i  wyniki  uzyskane podczas
realizacji projektów badawczych tj.: „Ochrona bioróżnorodności gleby warunkiem zdrowia obecnych
i  przyszłych  pokoleń”,  Programu  Wieloletniego  IO  2015-2020  „Działania  na  rzecz  poprawy
konkurencyjności i innowacyjności sektora ogrodniczego z uwzględnieniem jakości i bezpieczeństwa
żywności  oraz  ochrony  środowiska  naturalnego”  oraz  Programu  Wieloletniego  IHAR-PIB/IO
2015-2020 „Tworzenie naukowych podstaw postępu biologicznego i ochrona roślinnych zasobów
genowych  źródłem  innowacji  i  wsparcia  zrównoważonego  rolnictwa  oraz  bezpieczeństwa
żywnościowego  kraju”.

Każdy uczestnik tego święta opuszczał teren sklepu z uśmiechem na twarzy, dużą dawką wiedzy i
obietnicą powrotu na wspólne świętowanie za rok.
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